
 

Uchwała NR 185 /XV/ 2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 grudnia2019 r. 

 

 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – Dziennym Domu „Senior+” w Ciechanowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2019 r poz. 506 ze zm.), art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 51 ust. 1-4 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1507 ze zm.) w związku 

z Uchwałą nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 

wieloletniego "Senior-WIGOR" na lata 2015-2020 (t.j. M. P. z 2018 r. poz. 228) Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Pobytu, zwanym Dzienny Dom „Senior+” funkcjonującym w strukturach 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Ciechanowie przy ul. Henryka Sienkiewicza 32d. 

 

§ 2 

 

Dzienny Dom „Senior + ” świadczy wsparcie seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo  

w wieku 60+, stale zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów) poprzez 

umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty 

prozdrowotnej, obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii a także 

oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. 

 

 

§ 3 

 

1.Pobyt w Dziennym Domu „Senior+" jest odpłatny i stanowi dochód Gminy Miejskiej 

Ciechanów. 

 

2.  Odpłatność  za pobyt  obejmuje  korzystanie  z  miejsca  pobytu  wraz  z  wyżywieniem  oraz 

usługi świadczone przez Dzienny Dom „ Seniora +”. 

 

 

3. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby uczestniczącej. 

 

 

4. Wysokość miesięcznych opłat za pobyt stanowi iloczyn dni roboczych w danym miesiącu 

kalendarzowym i kwoty dziennej stawki żywieniowej. 

 

 

§ 4 



 

 1.Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

określa poniższa tabela: 

 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  osoby 

w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia12 marca 

2004r. o pomocy społecznej wyrażony w % 

 

 

 
Wysokość odpłatności w % 

  

 

dla osób samotnie 

gospodarujących, osób 

gospodarujących w rodzinie 

 

 Do 100% 

 

Nieodpłatnie       

Powyżej   100%  -  150% 

 

25 %  

Powyżej   150%  -  200% 

 

50%  

Powyżej   200%  -  300% 

 

75 %  

Powyżej    300% 

 

100%    

 

2. Kwoty odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ulegają zmianie stosownie  

do weryfikowanego kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy 

społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej. 

 

§ 5 

 

Uczestnik jest zobowiązany do uiszczania należności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

do 15 dnia następnego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie. 

 

§ 6 

 

Zmniejszenie odpłatności, w związku z długotrwałą usprawiedliwioną nieobecnością, może 

nastąpić tylko wówczas, gdy o planowanej nieobecności uczestnik powiadomi Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie pisemnie, osobiście, telefoniczne lub 

za pośrednictwem innej osoby, z wyprzedzeniem co najmniej 3 dniowym. W nagłych 

przypadkach losowych uznaje się za wystarczające usprawiedliwienie dokonane w możliwie 

niezwłocznym czasie. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

 

 



§ 8 

 

Traci moc Uchwała Nr 399/XXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 stycznia 2017r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

Pobytu zwanym dziennym Domem Seniora oraz Uchwała Nr 414/XXVIII/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 23 lutego 2017 roku zmieniająca uchwałę Nr 399/XXVII/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 26 stycznia 2017r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu zwanym Dziennym Domem Seniora. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  

                                                                                                         

 

                                                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                                           Rady Miasta Ciechanów 

 

                                                                                                              Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

   W roku 2019 Gmina Miejska Ciechanów przystąpiła do realizacji zadania w ramach 

rządowego Programu Wieloletniego „Senior +”na lata 2015-2020 Edycja 2019 Moduł I 

„Utworzenie i/lub wyposażenie placówki  „Senior+” i  otrzymała dofinansowanie na 

utworzenie Dziennego Domu „Senior+” na bazie działającego w strukturach organizacyjnych 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie „Dziennego Domu Seniora”. 

      

Zgodnie z przepisami art. 97 ust. l i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia  ustala podmiot 

kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie 

ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Jednocześnie rada gminy w drodze uchwały 

ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia . 

  Założenia programu „Senior +” co do zasady funkcjonowania placówki oraz trybu 

kwalifikowania osób do uczestnictwa w działaniach realizowanych przez placówkę są oparte  

o przepisy ustawy o pomocy społecznej. Kryteria uczestnictwa seniorów oraz zakres 

odpłatności  za pobyt w ośrodku wsparcia pobytu dziennego określa jednostka samorządu, która 

jest beneficjentem Programu. 

  Szczegółowe zasady  ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 

„Senior+” w Ciechanowie,  uwzględniają  procentową  odpłatność za pobyt osób samotnie 

gospodarujących i osób w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie  uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA CIECHANÓW 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

                                                                                                          

                                                                      

 

 


